



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# **DK-KØD ApS**

**Lindtorpvej 3, Linde, 7600 Struer**

**CVR-nr. 33 87 56 49**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2024.

---

**Allan Smærup**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DK-KØD ApS Lindtorpvej 3, Linde 7600 Struer
	CVR-nr.: 33 87 56 49
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Allan Smærup
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 8 7500 Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive slagteri og engrossalg med kødvarer, samt anden virksomhed efter direktionens skøn.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.765.403 kr. mod 5.743.273 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -856.483 kr. mod 903.235 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men acceptabel under de herunder beskrevne vilkår.

Regnskabsåret har været præget af udvidelsen af virksomhedens produktionslokaler. Slagteriet har i året fået 300 kvadratmeter ekstra bygning. Udvidelsen sker for at få bedre forhold til slagtingen, samt en væsentlig udvidelse af kapaciteten.

Udvidelsen af slagteriet har medført et betydelig træk af ressourcer og tidsforbrug. Ombygningen har i perioden været i fokus. Prioriteringen af udvidelsen har desværre resulteret i, at der ikke har været den samme opmærksomhed på den daglige drift.

Der har i løbet af året har været stigende råvarepriser samt udsving i noteringerne for grise. Dette har medført at virksomheden ikke har justere sine priser rettidigt, hvilket har resulteret i en forringelse af virksomhedens avancer. Desuden har den manglende fokus medført, at der ikke rettidigt er blevet fulgt op på, hvilke opgaver der har været mest lønsomme og produktionsplanlægning herefter.

Ombygningen er nu afsluttet og fremadrettet vil der være en fokuseret indsats på at optimere produktionen. Dette skal medfører en forbedring af avancen samt en bedre planlægning af de mest lønsomme opgaver. I den forbindelse er der for regnskabsåret 2024/2025 udarbejdet et budget, som der kontinuerligt vil blive foretaget opfølgninger på. Der vil blive lagt øget vægt på de kalkulationer, der anvendes til beregning af virksomhedens priser, med særlig hensyntagen til udviklingen i noteringer på grise og øvrige råvarepriser. Produktionsplanlægningen vil fremadrettet blive tilpasset med henblik på lønsomhed.

Ledelsen ser positivt på de kommende år. Med udvidelsen står slagteriet med et godt udgangspunkt for yderligere lønsom vækst.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.765.403</b>	<b>5.743.273</b>
1 Personaleomkostninger	-5.566.042	-4.441.548
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-167.525	-110.882
<b>Driftsresultat</b>	<b>-968.164</b>	<b>1.190.843</b>
Andre finansielle indtægter	0	-300
Øvrige finansielle omkostninger	-124.796	-31.349
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.092.960</b>	<b>1.159.194</b>
Skat af årets resultat	236.477	-255.959
<b>Årets resultat</b>	<b>-856.483</b>	<b>903.235</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	116.100
Udbytte for regnskabsåret	0	61.000
Overføres til overført resultat	0	726.135
Disponeret fra overført resultat	-856.483	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-856.483</b>	<b>903.235</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	375.527	230.740
Indretning lejede lokaler	1.416.613	669.353
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.792.140</u>	<u>900.093</u>
Deposita	263.400	263.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>263.400</u>	<u>263.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.055.540</u></b>	<b><u>1.163.493</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.709.705	1.050.833
Varebeholdninger i alt	<u>1.709.705</u>	<u>1.050.833</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.071.042	778.208
Udskudte skatteaktiver	203.671	0
Tilgodehavende selskabsskat	19.583	0
Andre tilgodehavender	242.783	209.128
Periodeafgrænsningsposter	284.331	152.440
Tilgodehavender i alt	<u>1.821.410</u>	<u>1.139.776</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.537.621</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.531.115</u></b>	<b><u>3.728.230</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.586.655</u></b>	<b><u>4.891.723</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.157.320	2.013.803
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	61.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.237.320</b>	<b>2.154.803</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	32.806
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>32.806</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.963.990	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.484.956	1.279.841
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	199.963	416.488
Selskabsskat	0	224.216
Anden gæld	700.426	783.569
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.349.335	2.704.114
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.349.335</b>	<b>2.704.114</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.586.655</b>	<b>4.891.723</b>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	80.000	2.013.803	61.000	2.154.803
Udloddet udbytte	0	0	-61.000	-61.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-856.483	0	-856.483
	<b>80.000</b>	<b>1.157.320</b>	<b>0</b>	<b>1.237.320</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.939.146	3.901.522
Pensioner	531.612	457.255
Andre omkostninger til social sikring	95.284	82.771
	<u><b>5.566.042</b></u>	<u><b>4.441.548</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.964 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	376
Varebeholdninger	1.710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.071

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 352 t.kr. I alt 2.588 t.kr.

#### Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser der årligt andrager 537 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel og den samlede huslejeforpligtelse udgør 537 t.kr.